- 1 -

关于开展 2018-2019学年春季学期学生学籍清查工作的通知

各二级学院：

根据教学工作安排，现将 2018-2019 学年春季学期学生学籍清查工

作有关事项通知如下：

根据《广西师范大学漓江学院学生管理规定》（漓院政学工〔2017〕

27 号）第十八条第（二）、（四）和（五）款和第五十条规定，各二级

学院应在各年级范围内对学生的在校和在籍情况进行认真的清查、统

计、核实，对达到学籍处理有关规定的学生作出学籍处理，并填写《广

西师范大学漓江学院学生学籍清查表》（见附件 1）。具体程序如下：

（一）达到学籍处理的学生由学生所在二级学院辅导员根据退学处

理相关规定写清学生的情况说明报学生事务部，由学生事务部在校园网

刊登返校公告（见附件 2），告知该生自公告发出之日起的 2 周内返校

办理相关手续。

（二）如逾期未回的，由学生所在二级学院向学校提交退学处理请

示（见附件 3），二级学院院长、学生事务部部长签署学籍处理意见后，

连同学籍清查表（加盖二级学院公章）、返校公告（加盖学生事务部公

章）于 4 月 26 日（星期五）前将纸质版和电子版报送教学科研处。

请各二级学院认真做好和按时完成此项工作。

附件：1.广西师范大学漓江学院学生学籍清查表

2.关于督促学生×××返校的公告（模板）

3.关于给予学生×××退学处理的请示（模板）

                            广西师范大学漓江学院教学科研处

2019 年 4 月 1 日

 - 2 -

附件 1

广西师范大学漓江学院学生学籍清查表

（20    — 20    学年   季学期）

二级学院（盖章）：

序

号
姓 名 学 号 年 级 专 业

学籍清查的内容
二级学院

学籍处理意见

休学、保留学籍期满,在学校规

定期限内未提出复学申请或申

请复学经复查不合格

未经批准连续 2 周未参加

学校规定的教学活动

超过学校规定期限未注册

而又未履行暂缓注册手续
其他情况

注：学生如有以上情况请在对应栏打“√”。

 - 3 -

附件 2

关于督促学生×××返校的公告

×××，男，汉族，×年×月生，广西北流市人，××学院××

专业 2015 级本科生，学号为：××××。

举例 1：该生于 2016 年 9 月办理休学一年手续后离校，2017 年

9 月休学期满至今未返校办理复学手续。本学期辅导员多次与该生联

系，提醒该生返校办理复学手续，该生表示仍无返校复学之意，并一

再推脱，至今仍未到学校办理任何手续。

举例 2：该生于××-××学年××学期未按学校规定的时间报

到注册，经辅导员多次与该生电话联系，催其返校，该生至今未回校

办理相关手续。

根据《广西师范大学漓江学院学生管理规定》（漓院政学工〔2017〕

27 号）第五十条第（×）款规定，自二〇一八年五月八日之日起至

二〇一八年五月二十二日止，请学生×××或其家长两周内来校办理

相关手续，如逾期不回，则学校按其自动退学处理。

 特此公告

                      广西师范大学漓江学院学生事务部

2018 年 5 月 8 日

 - 4 -

附件 3

关于给予学生×××退学处理的请示

尊敬的校领导：

×××，男，汉族，×年×月生，广西北流市人，××学院××

专业 2015 级本科生，学号为：××××。

举例 1：该生于 2016 年 9 月办理休学一年手续后离校，2017 年

9 月休学期满至今未返校办理复学手续。本学期辅导员多次与该生联

系，提醒该生返校办理复学手续，该生表示仍无返校复学之意，并一

再推脱，至今仍未到学校办理任何手续。

举例 2：该生于××-××学年××学期未按学校规定的时间报

到注册，经辅导员多次与该生电话联系，催其返校，该生至今未回校

办理相关手续。

学生事务部也于×年×月×日在校园网刊登了“关于督促学生×

××返校的公告”，该公告已挂网超过两周，但该生及家长仍未回校

办理相关手续。根据《广西师范大学漓江学院学生管理规定》（漓院

政学工〔2017〕27 号）第五十条第（×）款规定，该生符合退学条

件，特向学校申请给予学生×××退学处理。

当否，请批示。

                         广西师范大学漓江学院×××学院

2018 年×月×日